*De altero satrapa Occone. Cap. 7.*

**A**Lter verò satrapa, Occo nomine, opimis ditatus spolijs, cum equester cum suis vernaculis rediret à Vuerda, ignorans vt Nothelinus à Deo punitus esset, recitaretq̄ in via, quàm benè vindicassent Saxones contra Christianos contumelias & oppressiones, ipsis à Carolo pridem illatas, & vt humana pariter & diuina in finibus Christianorum perturbassent : & præsertim vt ecclesiã pontificis Suuiberti, in quo Christiani multum cõfidebant, incendissent : mox coram omnibus multatus à Deo, auditu caruit & loquela : rediensq̄ domum mœstus & dolens, mansit longo tempore surdus & mutus. Qui similiter in se reuersus, erubescens ingemuit valdè, perpendens quòd Deus vindicat blasphemias sanctis suis illatas. Salutari igitur pœnitentia ductus, dolens toto corde de commissis in Deum & in seruū eius Suuiberrū, elemosynis & precibus sperabat à Deo recuperare priorè sanitatem : sed nihil proficiebat, & nihil

Nō possunt sacrilego fodere sepulcrum.

En caelestis visitationem.

Nothelinus percussus cecitate & dicitur torquetur.

Votum facit Deo, & mox reuulscit.

Occo sacrilegus punitur diuinitus.

nihil obtinuit. Cum verò didicisset, qualiter Nothelinus satrapa cecitate percussus, meritis sancti Suuiberti liberatus fuit, spem magnam concipiens in sanctum Suuibertum, similiter vouit peregrè visitare ipsum sanctum Suuibertum in Vuerda, & seruituti eius se mancipare, modò pristina meritis ipsius sancti restitui posset sospirati. Eadem hora sanatus à caelesti medico, disposita domo sua, publicè accedens cum solenni familia ad ecclesiam sancti Suuiberti in Vuerda, votum impleuit reuerenter & deuotè: redire quoquè domum spernens, sumptibus suis & prefati satrapæ Nothelini, aliorumque multorum deuotorum hominum, eandem exustam ecclesiam anno sequenti elegàter restaurauit, & dignitati sui satrapatis renuncians, in Vuerda apud sanctum Suuibertum consenuit, seruiens feruenter Deo & sancto Suuiberto omnibus diebus vitæ suæ.

*De quodam Saxone letaliter sauciato in bello, & meritis sancti Suuiberti sanato. Cap. 8.*

**A**NNO Dominicæ incarnationis septingentesimo octogesimo tertio, Indictione sexta, cum victoriosissimus Carolus Francorum rex præsidia & propugnacula rebellium Saxonum & Vuestphalorum vastaret, venissetque in Vuestphalam ad firmam munitionem, Dromi dictam, & illam expugnans destruxisset, commisissetque eandem munitionem in clyto filio suo Carolo, eò quòd rex Carolus ad interiora loca Saxonù diuertisset: ecce illo absente occurrerunt prefato principi Carolo infestissimis animis Vuestphali, cum grandi turba armatorum, ad expellendum ipsum potenter cum suis Francigenis extra regionem ipsorum & patriam, aut formidolosum cum illo prælium committendum. Quos conferto prælio, congressuque inter eos factò iuxta munitionem Dromi, serenissimus princeps Carolus, filius Caroli Magni regis, statim vincit equitatu suo, trucidans multos: inter quos erat quidam bonus Christianus Vuestphalus, qui coactus per suum satrapam, interfuit bello, in paganismò dictus Eldack, sed Christiano nomine Bruno, vir diues & potens, fortis viribus, audax animo, & armis strenuus. Hic Bruno postquam viderat & perpenderat, mente sæpè reuoluens, nefandum Ogellum de Paderborne, cõterraneum suum malè perijsse se præsentem, qui sancti Suuiberti ecclesiam incenderat, & Occonem & Nothelinum satrapas ipsorum à Deo percussos, iterum meritis S. Suuiberti sanitati pristina restitutos: honorauit deinceps sanctum Suuibertum, atque dolens de commissis in Vuerda in prædicta Saxonù expeditione, omni die deuotè legit ad honorem ipsius sancti vnã orationem Dominicam & angelicam salutationem: efflagitans deuoto corde, vt imminente extremæ suæ necessitatis articulo dignaretur ipsi auxiliari & adesse, & Deo suis patrocinij ipsum reconciliare: elegitque ipsum in specialem patronum. Igitur hic Bruno, cum staret in prima terribili acie strenuè bellans, tandem oppressus gradì equitatu partis aduersæ, & inter cætera vulnera grandi lancea impetitus, & in pectore hasta confixus & prostratus, corruens in terram, pedibus equorum cum multis alijs miserabiliter conculcatur, ita vt de sua desperaret vita. Cumque sic volutatus in proprio sanguine penè deficeret, & in extremis ferè laboraret, deuotione qua valuit inuocauit moesto & contrito corde sanctum Suuibertum, petens vt sibi, vt potè famulo suo, iam in necessitate tanta & periculo cõstituto adesse, & Deo suis precibus commendare se dignaretur, vovens, quòd si ex inflictis vulneribus cõualesceret & sanaretur, deuotè visitaret ipsum in Vuerda: spretisque seculi curis, seipsum seruitio suo, quandiu superstes esset, manciparet. Quo expleto promisso, factò illo in ecstasi, apparuit cum magna claritate sanctus Suuibertus, ornamentis pontificalibus indutus, tangensque ipsum baculo pastorali, dixit: Ecce Bruno confortare & gaude: hac vice hic non morieris, quia precibus meis impetraui ab omnipotenti Deo vitam tibi, eò quòd deuotè in hac præsentì anxietate auxiliù implorasti à me, vt tibi adessem. sed postquam per gratiã Dei conualueris ab his plagis, non negligas visitare sepulcrum meum in Vuerda, vt spondisti cum condignis oblationibus, nè æterna morte inuoluaris. His dictis, signans eum signo sanctæ crucis disparuit, & claritas euauit. Hęc aut facta fuerunt finito bello. Victores verò cum viderent illam claritatem supra corpora occisorum, quidam ex ijs Deum timentes, accurrerunt ad eundem locum, in quo illam perspexerāt claritatem, suspicantes ibidem quendam sanctum virum occisum vel agonizantem, cuius merita Deus per illam claritatem ipsis declararet. Bruno autem inter occisorum cadauera similis mortuo ferè exanguis aliquo tempore iacens, meritis S. Suuiberti parum se erigens, cum vidisset viros hostilis exercitûs, arbitrâs eos amicos, qui ipsum liberarēt & curâ sui agerent, coepit flebili voce, prout